
HaDivadlo - Alfa Pasáž, Poštovská 8D, Brno 602 00

www.ced-brno.cz a www.hadivadlo.cz 

email:produkce@hadivadlo.c  z

Marián Amsler získal za inscenaci Vyhnání Gerty Schnirch

Cenu Divadelních novin 2015

Minulý týden byly zve ejn ny výsledky nominací Cen Divadelních novin 2015. V sedmi ř ě
kategoriích se HaDivadlo objevilo hned dvakrát a ob  nominace souviseli s inscenací ě
Vyhnání Gerty Schnirch. Here ka Sára Venclovská byla nominována v kategorii Herecký č
výkon za ztvárn ní role brn nské N mky Gerty Schnirch. Samotná inscenace ě ě ě Vyhnání Gerty

Schnirch v režii Mariána Amslera, který také stejnojmenný román Kate iny Tu kové ř č
dramatizoval, se umístila mezi ty mi nominovanými inscenacemi v kategorii inoherní č ř Č
divadlo.

V era prob hlo v divadelním prostoru Jatka 78 slavnostní vyhlášení a HaDivadlo zúro ilo č ě č
jednu ze svých nominací. Marián Amsler a jeho inscenace Vyhnání Gerty Schnirch zvít zili v ě
kategorii inoherní divadlo. Inscenace vznikla tém  p ed rokem a již od svého po átku se Č ěř ř č
setkává se zna ným úsp chem u divák , ale také u odborné kritiky a porot festival . č ě ů ů
Inscenace p isp la také do stále intenzivn jší debaty reflektující nelehkou a p edevším ř ě ě ř
nejednozna nou otázku kolektivní viny, vztahující se k odsunu n meckých obyvatel z Brna č ě
bezprost edn  po konci druhé sv tové války. Hlavní hrdinka Gerta Schnirch, ale neprochází ř ě ě
jen vále nými a povále nými událostmi, její p íb h prostupuje celou druhou polovinou č č ř ě
dvacátého století, až de facto po dnešek, a vytvá í tak pozoruhodné panorama naší ř
nejmladší historie, vid né práv  z perspektivy eské N mky. ě ě č ě

mailto:produkce@hadivadlo.cz


Marián Amsler (1979)

Vystudoval divadelní dramaturgii a následn  postgraduální studium v oboru inoherní režie ě č
na VŠMU v Bratislav . Jako režisér se soust edí p edevším na uvád ní her sou asných ě ř ř ě č
sv tových, ale i eských a slovenských dramatik  (nap . O. Muchinová, V. Sigarev, F. ě č ů ř
Richter,...). Je spoluzakladatelem divadla Letí v Praze. Jako host režíroval v mnoha eskýchč
a slovenských divadlech (Slovenské národní divadlo v Bratislav , Dejvické divadlo, ě

inoherní studio Ústí nad Labem, Národní divadlo v Brn  – Reduta, atd.) Za své inscenace Č ě
získal n kolikrát prestižní slovenskou cenu Dosky. Od roku 2008 p sobil jako interní režisér ě ů
HaDivadla, mezi léty 2010 a 2015 pak jako jeho um lecký šéf. Režíroval zde inscenace ě
Extase, Pan Kolpert, Holubi, Bohnice, Jsem Kraftwerk, Sežereš sám sebe (Platonov), Tajná

zpráva z planety matek, Perplex, Mu edníkč  a další. V posledních letech uvádí také své 

dramatizace (Vyhnání Gerty Schnirch, Lesk a bída kurtizán, Jana Eyrová). V sou asnosti je č
um leckým šéfem divadla Astorka Korzo 90 a pedagog na VŠMU v Bratislav . ě ě

Mariánovi Amslerovi i všem, kte í se na „Gert “ podíleli a stále podílejí, ř ě
d kujeme a srde n  gratulujeme!ě č ě


